2

	Проект внесен
Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от								                                                №

О внесении изменений в Правила организации и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории города Иванова

На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 31 Устава города Иванова, в целях упорядочения размещения
и функционирования нестационарных торговых объектов на территории города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Правила организации и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории города Иванова, утвержденные решением Ивановской городской Думы от 27.02.2013 № 561 «Об организации нестационарной торговли
на территории города Иванова» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 25.02.2015 № 845, от 30.03.2016 № 176, от 18.09.2019 № 792, от 23.12.2020 , от 10.03.2021 , от 23.06.2021 № 135), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Правила определяют основные требования к размещению нестационарных торговых объектов на землях в границах территории города Иванова, распоряжение которыми осуществляется органами местного самоуправления города Иванова, за исключением земельных участков парков и зоопарка, и обязательны для исполнения юридическими лицами независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими регулируемую Правилами деятельность.
Порядок организации и эксплуатации нестационарных объектов для организации обслуживания зон отдыха населения, расположенных на территории земельных участков парков и зоопарка, определяется отдельным решением Ивановской городской Думы.».
1.2. [bookmark: _GoBack]В пункте 1.4 после слов «(далее – Схема)» дополнить словами
«, за исключением нестационарных объектов для организации обслуживания зон отдыха населения, расположенных на территории земельных участков парков и зоопарка».
2. Настоящее решение вступает в силу 1 марта 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить
на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

	Глава города Иванова

                                 В.Н. Шарыпов
	          Председатель
          Ивановской городской Думы
                                 А.С. Кузьмичев